LEI N.° 1018/2009
De 16 de Fevereiro de2009.

"Dispõe sobre: Autoriza o Executivo Municipal a
firmar Convênio com o Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado de São Paulo — DER/SP"

MARCOS ROBERTO SANFELICI, Prefeito Municipal de
Sandovalina, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei;

Art. 1.° - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com o Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo — DER/SP, para a execução
de obras e serviços de restauração e regularização do pavimento da estrada
vicinal Sandovalina — Porto Marcondes, trecho Sandovalina — SPA 001/563,
KM 14,50 (SDV 313,SDV 343, SDV 448), com extensão de 34.000 m no
municipio de Sandovalina.

Art. 2.° - Fica o Poder Municipal, desde logo, autorizado a realizar as despesas
decorrentes de sua participação na avença, relacionadas na CLAUSULA
"Das obrigações do Município", no instrumento de convênio.

Art. 3.° - As despesas decorrentes do disposto no artigo 2.° desta Lei, correrão por
conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Art. 4? - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sandovalina, 16 de Fevereiro de 2009.

arcos 	6Banfelici
ef to Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em

local de costume.

_atizzil9)
Rosinei Rocha Araujo Ribeiro

Assistente Administrativo

t".‘1»”,,IN, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-11

istovAuku, ' AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS. 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.778/0001-66

tootA st%

t" e(e, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277a

ivoovAutni 	AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44 872 778/0001-66 "

JORNAL OESTE NOTICIAS - Pág. 18
Terça-feira, 17 de fevereiro de 2009.

EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

ESTAI? OF S40 F1.11 til O

CNPJ- 44172.77600014a
	 pnearendevadatetnet.cern.bt

LEI N 1018/2009
De 16 do Fevereiro de2009.

'Dispõe sobro Amante o Executivo Municipal a firmar Cofiara com o Departamento de Estuda de Rodagem
do Estado de São Paulo DER/SP'

MARCOS ROBERTO SANE ELICI, Preteria Municipal de Sondava-
arfa, Estado de São Paulo, no uso das afobações Que lhe saci corandas por
LOs

FAZ SABER. que a Camara Municipal aprova o ele sanciona e promulgo o soguinte Lei:

Art. 1. 0  - Fica o Poder Eme:~ adiantado a fumar convenci com o Departamento do Estrada de Rodagem do
Estado de São Paulo- DER/SP, para a execução do obras et serviços do restaurateo • regularização do pavimento
da alada v sinal Sandovalina - Porto Marcondes, trecho Sandovalina SPA 001,583. KM 14,50 (SDV 313,50V
343. SM 448),  Cem extensão de 34 000 m no macio° do Sandovalina

Art. 2.° - Fica o Poder Municipal. desde lago. autorizado a realizar as despesas decorrentes de sua participação na
avença, relacionadas no CLAUSULA "Das obogatoos do Município -. no Instrumento de convénio .

Art. 3.• - As despeSas decorrentes do aposto no nego 2 s (bata Lei, correria por conta de dONICOOS preOnas do
OrçarnrattO vigente. SuelomontadaS se necessário

N1.4 ° Esta lel entrare ora vigor na data de suo publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sanclovalina 04 de Fevereiro de 2009.

Marcos Roberto Santola(
Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em local de costume.
Retine' Rocha Afalo Ribeiro

Assistente Administrativo

Câmara Municipal de Sandovalinf .
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 57.318.867/0001-07 	 Home Page: 	. 	resandovalina.sp.gov.br

AUTÓGRAFO N° 1019/2009

De 13 de Fevereiro de 2009.

Dispõe Sobre:-  "Autoriza o Executivo
Municipal a firmar Convénio com o Departamento de Estradas de Rodagem do
Estado de São Paulo - DER/SP."

"A CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOVALINA,
COMARCA DE PIRAPOZINHO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APROVOU O SEGUINTE AUTÓGRAFO".

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com o Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP, para a
execução de obras e serviços de restauração e regularização do
pavimento da estrada vicinal Sandovalina - Porto Marcondes, trecho
Sandovalina - SPA 001/563, KM 14,50 (SDV 313,SDV 343, SDV 448),
com extensão de 34.000 m no município de Sandovalina.

Art. 2° - Fica o Poder Municipal, desde logo, autorizado a realizar as despesas
decorrentes de sua participação na avença, relacionadas na CLAUSULA
"Das obrigações do Município", no instrumento de convênio.

Art. 3° - As despesas decorrentes do disposto no artigo 2.° desta Lei, correrão por
conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sandovalina, 13 de Fevereiro de 2009.

D MIRO FERNANDES DA SILVA
Presidente

GILMAR JESU FERREIRA
Diretor de Administrativo

Avenida Cel. lzidom Coimbra ne 406 - Fone/Fax: (18)3277-1139 /3277-1110 - CEP 19250-000 - Sandovalina - SP
e-mail: carnarasandovalina@muranetoomár  - e-mail: cmsandovalinacontabil@muranelcom.br  - e-mail: cmsandov-alina.secretaria@muranelcom.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV. PREFEITO JOAO BORGES,Ff6AS. 435 - CEP 19250-000 -  CNPJ (MF) 44.872.77810001-66

, ciURA
'

ate -to""P•M13,
vez,

tdr;0<9
koovAuttIk''

LEI N.° 1018/2009
De 16 de Fevereiro de2009.

"Dispõe sobre: Autoriza o Executivo Municipal a
firmar Convênio com o Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP"

MARCOS ROBERTO SANFELICI, Prefeito Municipal de
Sandovalina, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei;

Art. 1.° - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com o Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP, para a execução
de obras e serviços de restauração e regularização do pavimento da estrada
vicinal Sandovalina - Porto Marcondes, trecho Sandovalina - SPA 001/563,
KM 14,50 (SDV 313,SDV 343, SDV 448), com extensão de 34.000 m no
município de Sandovalina.

Art. 2.° - Fica o Poder Municipal, desde logo, autorizado a realizar as despesas
decorrentes de sua participação na avença, relacionadas na CLAUSULA
"Das obrigações do Município", no instrumento de convênio.

Art. 3.° - As despesas decorrentes do disposto no artigo 2.° desta Lei, correrão por
conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Art. 4.° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sandovalina, 04 de Fevereiro de 2009.

Mg.reoirtarto Sanfelici
‘ ;__--12-r-efeitp Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em

local de costume.

C
Rosinei ochã Ara u" Ribeiro

Assistente Administrativo

MRA MU..?

tt v
s"

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-112

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44 872 778/0001-66

44.°00Aus0 "

JORNAL OESTE NOTICIAS - Pág. 10
Sábado, 21 de fevereiro de 2009.

EDITAIS

MIIINITURIL IMINDOIML OU SANDOVALINA

esmoo DP t10 nuto
a ~mau^ 	 •■•• weIngleaaneas

Errata
Na Les M. 1018 putacado. no Jornal Oeste Nondas. parola Edição do
da 17 de Revendro da 2008.
Onde se10.
Sandowina. 04 de Favereeede 2000

Leia-se -
Sandovakna, 18 de Fevereiro de 2000

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5